Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

3

01-09-2021

F.05/21/30
NL:TZ:0000158421:F002
02-02-2021

mr. S. Boot
mr E.A.S. Jansen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rulona Beheer B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Rulona Beheer BV,
statutair gevestigd te Berg en Dal en kantoorhoudende te (6681 PN) Bemmel,

aan de Saturnushof 21, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
nummer 64356841.

Activiteiten onderneming

Volgens de registers van de Kamer van Koophandel voert de rechtspersoon
een onderneming als financiéle holding. Zij oefent beheersactiviteiten uit.

Feitelijk houdt zij de aandelen in Iqquip B.V., welke vennootschap eind 2020

eerst in surseance en later in staat van faillissement is komen te verkeren.
Daarnaast houdt zij een patent.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €-962,00 €10.606,00

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=77436408-6265-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f3919c3d-0561-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens komen uit een concept commerciéle jaarrekening over 2020. 05-03-2021
Nadere cijffers worden nog opgevraagd. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 05-03-2021
1

Boedelsaldo

€ 16,48 05-03-2021
1

€ 100.086,58 01-06-2021
2

€ 100.086,58 01-09-2021
3

Verslagperiode

van 05-03-2021

1-2-2021 1

t/m

3-3-2021

van 01-06-2021

5-3-2021 2

t/m

31-5-2021

van 01-09-2021

1-6-2021 3

t/m

31-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

17 uur 42 min

29 uur 30 min

12 uur 12 min

59 uur 24 min



Toelichting bestede uren

De uren zijn met name besteed aan onderzoek naar activa en baten van de
boedel en schulden van de boedel. Daarnaast is met de beide aandeelhouders
gesproken over mogelijke overname van activa, meer specifiek het patent
waarvan Rulona Beheer B.V. eigenaresse is.

In de tweede verslagperiode zijn de uren met name besteed aan de verkoop
en levering van het patent waarvan Rulona Beheer BV eigenaresse is.

Daarnaast hebben er diverse (telefoon)gesprekken plaatsgevonden en is er
communicatie geweest over het achterliggend aandeelhoudersgeschil en zijn
de rechtmatigheidsonderzoeken opgestart.

In de derde verslagperiode zijn de rechtmatigheidsonderzoeken voortgezet
en zijn de RC-verhoudingen tussen deze failliet en IQQUIP BV en de
achterliggend aandeelhouders nader onderzocht.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap werd opgericht op 15 oktober 2015 en voor het
eerst ingeschreven in het handelsregister op 16 oktober 2015.

Volgens de uittreksels van de Kamer van Koophandel is Ertelte Beheer B.V. de
enig bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

Er zijn twee aandeelhouders, te weten Ertelte Beheer B.V. en AB Holding B.V.
Eerstgenoemde houdt 67% van de aandelen. De tweede houdt 33% van de
aandelen.

Daarnaast maakt AB Holding B.V. ook aanspraak op een bestuursfunctie welke
echter niet is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van
Koophandel.

De aandeelhouders en de daarachter bestaande natuurlijke personen leven in
onmin met elkaar.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er, voor zover
bekend, geen procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave door het bestuur van de gefailleerde vennootschap waren er
op datum faillissement geen verzekering op naam van of ten gunste van de
gefailleerde vennootschap afgesloten.

05-03-2021
EEl
01-06-2021
EEZ
01-09-2021
EEB
05-03-2021
EEl
05-03-2021
EEI
05-03-2021
EEl



1.4 Huur

Volgens opgave door het bestuur van de gefailleerde vennootschap was er 05-03-2021
voorheen een huurovereenkomst op naam van de gefailleerde vennootschap 1
afgesloten. Deze huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd.

De verhuurder heeft een kleine vordering die nog ter verificatie moet worden

ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

Rulona Beheer B.V. is eigenaresse van een patent. Terzake dat patentis een 05-03-2021
licentieovereenkomst afgesloten met Iqquip B.V. Iqquip B.V. heeft het patent 1

echter niet kunnen vermarkten. Dientengevolge is er nooit licentiefee

geincasseerd door Rulona Beheer B.V. Omdat er geen inkomsten waren, maar

wel kosten, ontstonden er schulden die niet konden worden voldaan.

Uiteindelijk heeft een schuldeiser, te weten een adviseur, het faillissement van
Rulona Beheer B.V. aangevraagd.

Achterliggende oorzaak van het faillissement lijkt te zijn dat de twee
aandeelhouders gebrouilleerd zijn, waardoor productie en vermarkting van het
fitnesstoestel en de trainingsmodule niet van de grond zijn gekomen.

Ik heb de nadere oorzaak van het faillissement nog in onderzoek.

De afgelopen verslagperiode is met de beide aandeelhouders gesproken over 01-06-2021
de oorzaken van het faillissement van deze vennootschap (en Iqquip BV). De 2
aandeelhouders maken elkaar over en weer verwijten. Als curator zal ik daar

onderzoek naar doen, met name voor zover externe crediteuren daardoor zijn

benadeeld. De aandeelhouders stellen ook schade te hebben geleden door

het handelen van hun mede-aandeelhouder(s). Ik zal bezien in hoeverre

daarin (ook) een rol voor de curator is weggelegd.

Het in het vorige verlag genoemde onderzoek loopt nog (op een laag pitje, 01-09-2021
zie paragraaf 7.2 van dit verslag) 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

05-03-2021

Toelichting

. . L

iet van toepassing

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
05-03-2021

Toelichting

. . L

iet van toepassing

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 05-03-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 05-03-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 05-03-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

nvt

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 05-03-2021

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Rulona Beheer B.V. is eigenaresse van een octrooi op een fithnessapparaat en
trainingsmodule welke is ingeschreven in het octrooiregister. De beide
achterliggend aandeelhouders hebben interesse getoond in dit patent.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Ik zal trachten het patent en eventuele andere IE-rechten te gelde te maken.

Het octrooi van Rulona Beheer BV is verkocht voor een bedrag van €
100.001,00 inclusief btw aan de hoogst biedende geinteresseerde. De
leveringshandelingen en administratieve verwerking daarvan in de diverse
landen waar het patent geregistreerd is heeft nog het nodige omhanden
(gehad).

Het was en is aan de Koper om daartoe het initiatief te nemen, hetgeen ook is

gebeurd. De curator zal daar waar nog verder nodig meewerken aan levering
c.q. administratieve verwerking.

Ik heb daarnaast nog meegewerkt aan de overdracht van een mobiel

telefooncontract zonder commerciéle waarde, tegen een boedelbijdrage van €

50,00 ex btw.

05-03-2021

1

05-03-2021
1

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021
1

01-06-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Ik heb nog in onderzoek of er sprake is van vorderingen op derden. Ik ben in
ieder geval bekend geworden met een mogelijke vordering tot teruggave van
omzetbelasting tot een bedrag van circa € 6.000,00.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Ik zal hier nader onderzoek naar doen en indien mogelijk de btw-aangifte
verzorgen met het doel deze teruggave te incasseren.

De accountant heeft te kennen gegeven de in het vorige verslag bedoelde
btw-suppletieverzoeken in te zullen dienen. Ik heb daarvan wel concepten,
maar nog geen definitief ingediende kopieén ontvangen. Er is in ieder geval op
de verzoeken nog niet beschikt door de belastingdienst.

De curator heeft nog geen BTW-beschikkingen op de ingediende suppleties
ontvangen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Rulona Beheer B.V. bankiert bij ABN AMRO Bank N.V. Er is geen sprake van
financiering. Er is alleen sprake van een klein creditsaldo van € 16,48. Dat is
inmiddels overgemaakt naar de faillissementsrekening.

Toelichting vordering van bank(en)
Er is een aanvullend creditsaldo van € 8,60 aan de boedel afgedragen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

05-03-2021
1

05-03-2021
1

01-06-2021
[ 2

01-09-2021
3

05-03-2021
1

01-06-2021
[ 2

05-03-2021
1

05-03-2021
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

05-03-2021

1

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De afgelopen verslagperiode heb ik veel tijd gestoken in besprekingen met de
beide geinteresseerden in het patent. Zij willen het patent, al dan niet samen
met de licentieovereenkomst, overnemen. Het is de verwachting dat een
overname van het patent de komende verslagperiode zijn beslag krijgt.

Ik verwijs naar hoofdstuk drie van dit tweede verslag.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De komende verslagperiode zal ik trachten het patent te gelde te maken.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is op dit moment een beperkte administratie aan mij verstrekt, bestaande
uit commerciéle jaarrekeningen 2019 en 2020 en bankafschriften over 2019 en
2020. De overige administratieve bescheiden zal ik nog moeten ontvangen om
te kunnen beoordelen of deze aan de daaraan te stellen eisen voldoen.

Ik heb aanvullende administratieve bescheiden ontvangen en zal mijn
onderzoek verder voortzetten.

05-03-2021
1

05-03-2021

mE1

01-06-2021
2

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021
1

05-03-2021

1

05-03-2021
1

01-06-2021
& 2



Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan. Dit zal (moeten) worden
bevestigd door de suppletieverzoeken die bij de belastingdienst zijn
ingediend.

7.2 Depot jaarrekeningen

Ik zal onderzoek doen naar de vraag of de jaarrekeningen tijdig zijn
gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 19 februari 2018.
Deze jaarrekening is dus te laat gedeponeerd. Naast de jaarrekening over
boekjaar 2016 zijn er geen andere jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Ik zal onderzoek doen naar een eventuele goedkeuringsverklaring van de
accountant. Daartoe lijkt geen wettelijke plicht te bestaan.

Er is geen goedkeuringsverklaring van de accountant noodzakelijk.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ik onderzoek nog of de aandelen werden volgestort.

Dit onderzoek moet nog worden gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De komende verslagperiode zal ik onderzoek doen naar eventueel kennelijk
onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

De afgelopen verslagperiode heb ik diverse (telefoon)gesprekken gevoerd met
de beide aandeelhouders over de achtergronden van he faillissement. Het
onderzoek ter zake is nog niet afgerond.

Toelichting

In dit faillissement lijkt op dit moment een 100% uitdeling aan alle
schuldeisers mogelijk, maar er zijn nog enkele fiscale onzekerheden,
waardoor dit failissement nog niet afgewikkeld kan worden. Mocht een 100%
uitdeling aan alle schuldeisers niet mogelijk zijn, dan wordt een onderzoek
naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en andere
rechtmatigheidskwesties weer prangender.

01-09-2021
i 3
05-03-2021
=g
01-06-2021
=
05-03-2021
=R
01-06-2021
i 2
05-03-2021
=
01-06-2021
i 2
05-03-2021
=k
01-06-2021
=
01-09-2021
i 3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Ik ben vooralsnog niet gestart op paulianeuze rechtshandelingen. Ik zal daar
de komende verslagperiode nader onderzoek naar doen.

Toelichting
Ik heb aanvullende administratieve bescheiden ontvangen en zal mijn
onderzoek verder voortzetten.

Toelichting
Zie paragraaf 7.2

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nadat het patent te gelde is gemaakt, zal ik de rechtmatigheidsonderzoeken
opstarten.

Zie paragraaf 7.2

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nadat het patent te gelden is gemaakt, zal ik de rechtmatigheidsonderzoeken
opstarten.

Zie paragraaf 7.2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 664,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

05-03-2021
EE
01-06-2021
EEZ
01-09-2021
mE3
05-03-2021
mE1
01-09-2021
EEB
05-03-2021
EE
01-09-2021
E3
01-06-2021
EEZ
01-06-2021
EEZ



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

1

Toelichting

Tot op heden is er slechts één concurrente vordering geplaatst op de lijst van
voorlopig erkende concurrente crediteuren. Er zijn ook andere vorderingen
bekend gemaakt, maar die moeten nog nader worden onderbouwd ter
indiening en zijn daarom nog niet administratief verwerkt op de lijst van
voorlopig erkende concurrente crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.348,20

€ 33.709,73

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog kan ik geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling van dit
faillissement.

In dit faillissement zal het komen tot een uitdeling aan de concurrente
crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De afgelopen verslagperiode heb ik schuldeisers uitgenodigd om hun
vorderingen ter verificatie bij mij in te dienen. De komende verslagperiode zal
ik mijn werkzaamheden terzake voortzetten.

De afgelopen verslagperiode heb ik schuldeisers uitgenodigd om hun
vorderingen ter verificatie bij mij in te dienen en met hen gecommuniceerd over
de onderbouwing daarvan. De komende verslagperiode zal ik mijn
werkzaamheden ter zake voortzetten. Dat betreft met name de beoordeling
van gestelde vorderingen van de aandeelhouders, die overigens ook elkaars
vorderingen betwisten.

05-03-2021
=K
01-06-2021
i 2
01-09-2021
i 3
05-03-2021
=
01-09-2021
i 3
05-03-2021
=K
01-06-2021
i 2
05-03-2021
=g
01-06-2021
=



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

05-03-2021

1

05-03-2021

1

05-03-2021
1

05-03-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode heeft mijn prioriteit om het patent te gelde te
maken, eventueel tezamen met andere IE-rechten. Daarna zal ik de
rechtmatigheidsonderzoeken opstarten en de crediteurenpositie nader in kaart
brengen. Tevens zal ik de fiscale positie nader in kaart brengen en de
gememoreerde btw-aangifte trachten te verzorgen.

Ik zal de rechtmatigheidsonderzoeken voortzetten en de ingediende
vorderingen beoordelen.

Ik zal de fiscale posities vast (laten) stellen in overleg met de accountant en
de fiscus en vervolgens beoordelen of rechtmatigheidsonderzoeken nog tot
de taak van de curator behoren of dat tot (100%) uitdeling aan de
schuldeisers kan worden overgegaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan ik nog geen uitlating doen over de termijn van afwikkeling
van dit faillissement.

De termijn van afwikkeling van dit faillissement hangt af van het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek en de vraag of er renvooiprocedures zullen moeten
plaatsvinden ter vaststelling van ingediende vorderingen.

De curator verwacht de komende verslagperiode te kunnen vaststellen op
welke termijn het faillissement tot een einde kan komen.

10.3 Indiening volgend verslag

1-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

05-03-2021
EE
01-06-2021
[ 2
01-09-2021
EEB
05-03-2021
EE
01-06-2021
[ 2
01-09-2021
mE3
01-09-2021
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


